
 

 

Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul 

R Barão De Melgaço, 58 - Centro – CEP 79.002-090 - Campo Grande - MS 

Telefone: 67 3029-0103       www.cruzvermelhams.org.br        e-mail: presidencia@cruzvermelhams.org.br                                                

 
 

Portaria Nº 07/2018 
 

Publica a relação de inscrições deferidas e 

indeferidas para a eleição do Conselho Diretor 

Estadual da Cruz Vermelha Brasileira – Filial 

Mato Grosso do Sul – CVB/MS.  

 

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Diretor da Cruz Vermelha Brasileira - Filial 

Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 7º, do Regimento 

Eleitoral, estabelecido pela Portaria Nº 05/2018 da CVB/MS,  

 

 

RESOLVE 

 

Tornar pública a relação de candidaturas deferidas e indeferidas para o processo eleitoral do 

Conselho Diretor Estadual da Cruz Vermelha Brasileira – Filial Mato Grosso do Sul. 

 

 

Campo Grande, 15 de fevereiro de 2018. 
 

 

 

 
 

 

 

Wilians Zandona Galvão Moreira 

Presidente da Comissão Eleitoral - CVBMS 


